2016年 1月 14日

各  位

代表執行役（副社長）の異動について

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり代表執行役の異動を決定しましたので、お知らせ

いたします。

記

1. 代表者の異動の内容

2016年 4月 1日付

氏  名 新 役 職 名 旧 役 職 名

マーク・ライオンズ

(Mark Lyons)

取締役

取締役

代表執行役副社長 兼 CFO

諸岡 賢一
(もろおか けんいち)

取締役

代表執行役副社長 兼 CFO

取締役

執行役副社長

上記のとおり、マーク・ライオンズは代表執行役副社長兼CFOの役職を退任し、代わって、諸岡賢一

が代表執行役副社長兼CFOに就任いたします。

2. 異動の理由

マーク・ライオンズの役職退任に伴う異動です。

3. 今後の予定

本年 6月下旬に開催予定の定時株主総会にて、マーク・ライオンズは取締役を退任する予定です。

  2016年 6月下旬予定  マーク・ライオンズ  退任

会 社 名 日本板硝子株式会社

コード番号 5202

本社所在地 東京都港区三田三丁目 5番 27号

代 表 者 森重樹

問合せ先 広報･IR 部長 藤井一光

電   話 03-5443-9477

2／3

4. 新代表執行役副社長の略歴

諸岡 賢一

生年月日: 1956年 12月 12日生まれ（59歳）

出身地: 長崎県

最終学歴: 1979年 3月 京都大学経済学部卒
1988年 ケンブリッジ大学にて経済学修士号取得

略歴:

1979年 4月 株式会社住友銀行（現株式会社三井住友銀行）に入行

1993年 4月 同行国際統括部（東京）上席部長代理

2002年 6月 SMBC Securities, Inc.（NY）社長兼 SMBC Capital Market, Inc.（NY）副社長

2006年 12月 当社入社 統合推進本部担当役員付部長兼経理部（ロンドン駐在）担当部長

2008年 6月 執行役員 財務企画部長

2011年 6月 上席執行役員 機能性ガラス事業部門 CFO 兼
SG管理部長 コーポレートプランニングコミュニケーション統括

2012年 5月 上席執行役員 副 CFO

2013年 4月 執行役 副 CFO

2013年 6月 取締役 執行役副社長（現）

所有株式数: 41千株

以上

3／3

ご参考

新代表執行役副社長 兼 CFO の写真について

諸岡賢一

以上

お問い合わせ先: 日本板硝子 広報 IR部 03-5443-9477

報道関係の皆様へ

高解像度写真は、当社ホームページ（以下）

よりご提供しております。

・プレスリリース

「代表執行役（副社長）の異動について」

2016年 1月 14日

http://www.nsg.co.jp/ja-jp/media

http://www.nsg.co.jp/ja-jp/media